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KF-uppdrag - flytt av kulturskolan 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden överlämnar utredning av flyttkedja till kommunstyrelsen och föreslår 
kommunfullmäktige att genomföra en organisatorisk flytt av Kulturskolans verksamhetsområde till 
kultur- och folkhälsonämnden.  

Beskrivning av ärendet 
I samband med REP 2023–2026 beslutade kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i 
samråd med berörda kontor genomföra en organisatorisk flytt av kulturskolans verksamhetsområde 
från barn- och ungdomsnämnden till kultur- och folkhälsonämnden. 
 
Den organisatoriska flytten ska även innebära en flyttkedja där kommunen får en 
lägre lokalkostnad totalt. 
 
En utredning ska föregå genomförandet och bland annat innehålla flytt av kultur- och 
folkhälsokontoret till Arbetsförmedlingens före detta lokaler i Centrumhuset, flytt av Kulturskolan till 
Forums lokaler och en avveckling av särskolans lokaler som inryms i förhyrda moduler. Kultur- och 
folkhälsokontoret har utrett de delar av flyttkedjan som påverkar kultur- och folkhälsonämndens 
ansvarsområden.  
 
Kultur- och folkhälsokontoret gör bedömningen att det är möjligt att inrymma Kulturskolans 
musikundervisning i lokalerna på Forum. Detta går att göra på kort sikt. Det är dock förknippat med 
kostnader. Merparten av de kostnader som tillkommer av att flytta kulturskolan till Forum bedöms inte 
kunna tillgodoräknas om en större renovering av Forum genomförs.  
 
Efter en renovering av Forum gör kultur- och folkhälsokontoret bedömningen att all verksamhet med 
fördel kan bedrivas på Forum, det vill säga även bild och teater och att det finns stora möjligheter till 
samverkan med övrig verksamhet i ett framtida kulturhus. 
 
Kultur- och folkhälsokontoret ser inte några hinder för en organisatorisk flytt av kulturskolans 
verksamhet från barn- och ungdomsnämnden till kultur- och folkhälsonämnden. Kultur- och 
folkhälsokontoret anser att en organisatorisk flytt inte behöver sammanfalla med att verksamheten 
lokalmässigt flyttas till Forum.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet att organisatoriskt flytta kulturskola har ingen ekonomisk påverkan på kommunen, däremot 
behöver en justering göras mellan nämndernas rambudgetar. Att flytta kulturskolans verksamhet till 
Forum beräknas kostar omkring 2 350 tkr. 

http://www.hylte.se/
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Handlingar i ärendet 
• Ärendebeskrivning KF-uppdrag Flytt av kulturskolan  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Christer Grähs 
Kultur- och folkhälsochef 
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